de parler de traicté. et que mesme ce prince d'Anhalt, comme nous avons desia mandé, en fist la sourde oreille. Il est a craindre que dans sa perte il y ayt de l'aveuglement qui le portera a rechercher plus tost sa vengeance que sa composition . . .

(Ambassade, 344—46.)

112.

Z odpovědi císaře Ferdinanda II. anglickému vy-
slanci Wotton-ovi.

Listopad. 28. 1620, [Videh].

(Tamže. Ms. Français, 3972. fol. 217b—218a.)

Ad negotium autem Bohemicum quod attinet. in quo Maiestati caesareae regiaeque non alia controversa est quam quae principibus cum subditis suis rebellibus ad obedientiae metam reducendis esse solet certo sibi persuadet atque integritate evidentem. quae pro sua Maiestate caesarea militant causa iustitiam atque aequitatem agnoscere et observare. eoque magis gratum habet. quod affinitatem. genus et federa regis sano iudicio infra conscientiae legem hactenus sese locasse scripserit: optasset autem Maiestas Sua caesarea. ut hoc ipsum tot auxiliaribus copiis Serenitatis Suae regnis atque provinciis iniquissime causae subcidio (sic) missis aut certe permissis nequaquam Serenitas Sua dubium reddidisse. sed potius generum suum non tantum prudentissimis monitis atque consiliis. verum etiam viribus subtractis ab iniqua cupiditate alienis se regnis immiscendi absteruisset. unde non alius quam optatus a binae pacis fructus. et ut Maiestati Sua in Bohemiae. palatino vero in ditionibus quas Maiestas caesarea sacrique Romani imperii beneficio tenebat. res tranquillae persisterent operari potuisset. nunc si in ditionibus propriis. quas a suprema Maiestate caesarea sacroque imperio in feudum tum fidelitatis obsequio recognoscere debebat. quasque dominus legatus patrimonium appellat. poenam temerarii ambitus contra dominum et imperatorem suum Serenissimi regis gener experitur non habet. quem culpet preterquam. quod animo suo obsecundare et intempestivis suorum consiliis quam prudentissimis Maiestas Sua caesarea regum. electorum et principum. ipsiusque soceri sui consiliis deferre maluerit. et sane nullus non iniquissimum aestimabit. si tempestive praecavere non liceret. ne feuda et beneficia quae a supremo monarcha fluunt. in propriam suam iniuriam redundant. quod quidem Serenissimo Magnae Britanniae regi (cui perpetuam in regnis suis pacem ex animo Maiestas Sua caesarea procuratur), uti rerum humanarum vices sunt tam aliquando abesse posset. quemadmodum nunc ad iniustum generi causanti colorandam praetenditur.

Rada Lingelsheim k francouzskému vyslanci ve Vídni.